
S íd lo :  Mar i ánsk é nám.  2/2 ,  110  01  Praha 1   

Pracoviš t ě :  Jungmannova 35/29 ,  110  00  Praha 1  

Tel . :  Kontak tn í  cen t rum:  1 2  444 ,  fax :  236  007  157  

1/3                        e -mai l :  posta@p rah a.eu  ID DS: 48ia97h  

 

 

  

 

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 

 Ing. Lucie Kmochová 

Č. j.: 236 00 3301 

MHMP 1407971/2024 Počet listů/příloh: 2/0 

Sp. zn.: Datum: 

S-MHMP 1210598/2024/STR 31.7.2024 

 

 

 

USNESENÍ 

o spojení řízení podle § 140 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů 

Magistrát hlavního města Prahy, odbor stavebního řádu, jako krajský stavební úřad příslušný 

podle § 30 odst. 1 písm. e) ve spojení  s § 34 písm. a) a s § 330 odst. 3) zákona č. 283/2021 Sb., 

stavební zákon, v platném znění a zákona č. 131/2000 Sb. o hl. m. Praze, dále jen MHMP STR,  

dle ustanovení § 140 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, z moci 

úřední 

s p o j u j e 

žádosti, které podalo HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, zast. Magistrátem hl. m. Prahy, odborem 

investičním, IČO 00064581, Mariánské náměstí 2/2, 110 00  Praha 1-Staré Město, které 

zastupuje SUDOP PRAHA a.s., IČO 25793349, Olšanská 2643/1a, Žižkov, 130 00  Praha 3, 

dále jen žadatel, ze dne 30.11.2023 o vydání stavebního povolení ve věci stavby nazvané 

Terminál Smíchovské nádraží, stavba č. 44544 v k.ú. Smíchov. Jednotlivé žádosti jsou vedeny 

následovně: 

1. spis.zn. S-MHMP 1210598/2024/STR - část A: Objekt autobusového nádraží, parkovací 

dům P+R a B+R, včetně napojení na ulici Dobříšskou (původně spis. zn. 

MC05/OSU/14785/2024/Krp/Smíchov), 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Odbor stavebního řádu 

Oddělení stavebního řádu 

*MHMPXPP31NB3* 
*MHMPXPP31NB3* 



2/ 3                                Č.j. MHMP 1407971/2024 

2. spis.zn. S-MHMP 1210630/2024/STR - část B: Platforma terminálu nad kolejištěm 

včetně jejího napojení do ulice Nádražní a úprav stávajících objektů Smíchovského 

nádraží (původně spis. zn. MC05/OSU/195/2024/No/Smíchov Terminal),  

3. spis.zn. S-MHMP 1210679/2024/STR - část B: Platforma terminálu nad kolejištěm 

včetně jejího napojení do ulice Nádražní a úprav stávajících objektů Smíchovského 

nádraží (původně spis. zn. MC05/OSU/14701/2024/Kaj), 

dále z obsahu podání vyplynula žádost o rozhodnutí o změně územního rozhodnutí vydané 

MHMP STR, č.j. MHMP 94887/2023, ze dne 20.02.2023, které nabylo právní moci dne 

25.03.2023, kterým byl umístěn záměr nazvaný Terminál Smíchovské nádraží, stavba  

č. 44544 v k.ú. Smíchov, Praha, Smíchov, Dobříšská, Strakonická. Společné řízení bude 

vedeno pod jednou spisovou značkou, a to pod společnou spis. zn. 1210598/2024/STR. 

 

Odůvodnění: 

Žadatel podal dne 30.11.2023 žádost o stavební povolení na stavbu nazvanou Terminál 

Smíchovské nádraží, stavba č. 44544 v k.ú. Smíchov - část A: Objekt autobusového nádraží, 

parkovací dům P+R a B+R, včetně napojení na ulici Dobříšskou, dne 30.11.2023 žádost o 

stavební povolení na stavbu nazvanou Terminál Smíchovské nádraží, stavba č. 44544 v k.ú. 

Smíchov - část B: Platforma terminálu nad kolejištěm včetně jejího napojení do ulice Nádražní 

a úprav stávajících objektů Smíchovského nádraží (zastřešení terminálu apod.) a dne 30.11.2023 

žádost o stavební povolení na stavbu nazvanou Terminál Smíchovské nádraží, stavba č. 44544  

v k.ú. Smíchov - část B: Platforma terminálu nad kolejištěm včetně jejího napojení do ulice 

Nádražní a úprav stávajících objektů Smíchovského nádraží tehdy věcně příslušnému 

stavebnímu úřadu, Úřadu městské části Praha 5, odboru Stavební úřad, a dále z předložených 

žádostí vyplynula žádost o změnu územního rozhodnutí č.j. MHMP 94887/2023, ze dne 

20.02.2023, které nabylo právní moci dne 25.03.2023. Předmětné územní řízení bylo vydáno na 

stavbu jako celek, všechna řízení jsou před vydáním oznámení o zahájení řízení, proto je účelné 

všechna řízení spojit, jelikož se týkají stejného záměru a jsou všechny doplněny. 

V souvislosti se změnou legislativy je ode dne 01.07.2024 k projednání všech tří řízení 

příslušný MHMP STR, jemuž byly spisy vedené odborem výstavby ÚMČ Praha 5 dne 

12.07.2024 v rámci spisové rozluky předány. 

MHMP STR ověřil, že byly naplněny podmínky ustanovení § 140 odst. 1 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, tedy že je v případě všech vedených řízení příslušným správním úřadem, řízení 

se týkají téhož předmětu řízení a věcně spolu souvisejí, týkají se týchž účastníků řízení a spojení 

řízení nebrání povaha věci, účel řízení anebo ochrana práv nebo oprávněných zájmů účastníků, 

dále jsou žádosti před vydáním oznámení o zahájení řízení. Dále MHMP STR konstatuje, že 

spojením řízení nevznikne nebezpečí újmy některému z účastníků. 



3/ 3                                Č.j. MHMP 1407971/2024 

Ve společném řízení se zakládá jeden spis. MHMP STR proto sloučil jím vedené spisy spis. zn. 

S-MHMP 1210598/2024, S-MHMP 1210679/2024 a spis. zn. S-MHMP 1210630/2024 pod 

jediný spis se spis. zn. S-MHMP 1210598/2024/STR. 

Poučení: 

Podle ustanovení § 140 odst. 3 správního řádu se toto usnesení pouze poznamená do spisu. Proti 

tomuto usnesení se podle § 76 odst. 5 správního řádu nelze odvolat. Otázka, kdo je účastníkem, 

se pro účely uplatnění § 27 odst. 1 ve společném řízení posuzuje tak, jako kdyby řízení 

probíhala samostatně. Účastníci o něm budou vhodným způsobem vyrozuměni. 

 

 

Ing. Markéta Vacínová 

ředitelka odboru 

podepsáno elektronicky 

 


		2024-08-07T09:17:40+0200
	Ing. Markéta Vacínová
	ředitelka odboru stavebního řádu




